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PROVINCIA AUTONOMA
DI TRENTO

AGENZIA PROVINCIALE PER
LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

il questionario è stato compilato da nr. 723 ragazzi
in un'età compresa dai 10 ai 20 anni

        357M            362F             4 altro
 

36% Non so

3
7%

 N
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7%
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ì

Possiedi un telefono cellulare?

Da quanto tempo possiedi un telefono cellulare?

Dove lo riponi quando domi

La notte lo tieni 
acceso   spento?

Quanto tempo lo tieni acceso?

Vedi antenne vicino alla tua abitazione?

anno scolastico 2021/2022

divieti
regole

non essere
disturbato

Perché lo tieni spento 

<6 mesi                            6 mesi-1 anno                       1-2 anni                              >2 anni

9 ragazzi su 10 sì

9 ragazzi su 10
intervistati
possiede un
telefono cellulare,
la maggior parte
da più di 2 anni

4 ragazzi su 10 spento

non 
disturbare

evitare
radiazioni

altro

Quante?

40% 5% 17% 12%

Utilizzo del telefono cellulare
Indagine nell'ambito del percorso didattico
"Cellulari? Piano con le onde"

26%

Dove

in altra stanza

vicino al letto

nel letto

nella camera




nr.

       scuola                  luoghi pubblici           casa/notte               in viaggio             sport/attività               altro



il 30% invia e riceve più
di 60 messaggi al giorno

messaggistica

fotografie, selfy

video, film, 

giochi

musica

social

altro: sveglia, orologio

QUANTI  MINUTI  LO  USI  PER  TELEFONARE  E  QUANTI  MESSAGGI  INVII/RICEVI  AL  GIORNO?

IMPIEGHI  IL  TELEFONO  ANCHE  PER  ALTRO?
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minuti di telefonate messaggi inviati/ricevuti
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> di 60
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30%

il 28% trascorre più di
60 minuti al telefono

7% 
4% 

31% 

24% 

8% 

19% 

7% 

il 7% non lo porta quando esce di casa

6 % 

1 % 

14 % 

58% 

21% 

7 % 

75 % Sì 25 % No

PROVINCIA AUTONOMA
DI TRENTO

AGENZIA PROVINCIALE PER
LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

Utilizzo del telefono cellulare
Indagine nell'ambito del percorso didattico
"Cellulari? Piano con le onde"

LO  USI  ALL'INTERNO  DI  AUTOMOBILI  O  TRENI?

DOVE  LO  TIENI  QUANDO  LO  PORTI  CON  TE?

in mano

nel marsupio

nello zaino

in tasca

nella borsa

anno scolastico 2021/2022


